後根據收購守則第 26.1條規定提出強制全面收購建議。

董 事 會 函 件

– 9 –

收購建議及授出清洗豁免須經獨立股東以股數投票方式通過普通決議案批
准後方可作實。如獨立股東不批准清洗豁免或執行人員不授出清洗豁免，則收購
建議將會失效。

買賣股份

本公司於有關期間概無購回任何股份，亦不會於最後實際可行日期至收購建
議結束、失效或撤銷（視情況而定）當日（包括該日）期間在市場購回股份。

代表Lee and Lee Trust之信託人、李成輝先生及與彼等任何一方一致行動之人
士已確認於有關期間概無買賣股份。

其他安排

本公司與代表Lee and Lee Trust之信託人、李成輝先生或與彼等任何一方一致
行動之人士之間概無任何與本公司股份相關且對收購建議屬重大的安排（無論以
購股權、彌償保證或其他方式）。

本公司、代表Lee and Lee Trust之信託人、李成輝先生或與彼等任何一方一致
行動之人士概無參與訂立可能會或可能不會援用或試圖援用收購建議作為先決條
件或條件的協議或安排。本公司、代表Lee and Lee Trust之信託人、李成輝先生或與
彼等任何一方一致行動之人士亦無借入或借出任何股份。

於最後實際可行日期，除代表Lee and Lee Trust之信託人及李成輝先生不可撤
回地承諾不會接納收購建議外，概無人士（包括本公司或與本公司一致行動之人
士）不可撇回地承諾接納或拒絕收購建議。

於最後實際可行日期，本公司、Lee and Lee Trust、李成輝先生或與彼等任何
一方一致行動之人士之間概無任何收購守則第22條附註8所述安排。因此，概無與
本公司、Lee and Lee Trust、李成輝先生或與彼等任何一方一致行動之人士訂立收
購守則第 22條附註 8所述安排的人士持有任何股份。

證監會授權

於最後實際可行日期，若干本公司間接擁有的附屬公司屬於持牌法團。收購
建議完成後，Lee and Lee Trust於該等持牌法團的實益擁有權或會增加。屆時，信託
人會通知證監會股權增加之事宜。

其他批准

收購建議須待本公司就適用法例及法規規定本公司有效進行收購建議所必
須取得的任何其他相關監管機構批准後方可作實。於最後實際可行日期，本公司
並不知悉任何其他相關監管機構批准之需要。

董 事 會 函 件

– 10 –

股權架構

基於代表Lee and Lee Trust之信託人及李成輝先生已向本公司不可撤回地承諾
不會接納收購建議，以下圖表顯示緊接收購建議完成前後本公司的股權架構，乃
假設 (i)所購回股份數目達最高股份數目；及 (ii)於最後實際可行日期已發行股份數
目與於收購建議完成前維持不變。

 緊接收購建議前 緊隨收購建議完成後
   概約   概約
 股份  百分比  股份  百分比

代表
 Lee and Lee Trust

 之信託人持有 108,626,492  44.53%  108,626,492  52.39%

李成輝先生
 （個人權益） 22,921  0.01%  22,921  0.01%

代表Lee and Lee Trust之
 信託人、李成輝先生
 及與彼等任何一方
 一致行動之人士持有
 之總和 108,649,413  44.54%  108,649,413  52.40%

公眾股東 135,273,010  55.46%  98,684,647  47.60%

總計 243,922,423  100.00%  207,334,060  100.00%

附註︰

1. Lee and Lee Trust透過信託人全資擁有的公司Minty Hongkong Limited及Zealous

Developments Limited分別持有31.09%及13.44%股份，而Zealous Developments Limited

透過其全資附屬公司Cashplus Management Limited持有13.44%股份。

2. 於最後實際可行日期，Lee and Lee Trust、李成輝先生及與彼等任何一方一致行
動之人士概無持有或控制或管理本公司任何其他相關證券（定義見收購守則），
包括任何可轉換證券、認股權證或購股權或任何股份的已發行衍生工具。

緊接收購建議前

Lee and Lee Trust 李成輝先生

本公司

44.53% 0.01% 55.46%

公眾股東

已發行股本總額︰243,922,423股股份

董 事 會 函 件

– 11 –

緊隨收購建議完成後

Lee and Lee Trust 李成輝先生

本公司

52.39% 0.01% 47.60%

公眾股東

已發行股本總額︰207,334,060股股份

附註：  基於 (i)於最後實際可行日期，代表Lee and Lee Trust之信託人及李成輝先生已
向本公司不可撤回地承諾不會接納收購建議；(ii)所購回股份數目達最高股

[…]

行擔保之有關彌償保證以及與交易方所訂立交易安排提供的擔保而有或然負債共
約7.5百萬港元。有關長州電力發展有限公司之法律程序的訴訟亦涉及索償，詳情
載於附錄五「訴訟」一節。

外幣金額已按二零零九年八月三十一日營業時間結束當時之匯率換算為港
元。

除上文所述者及集團內公司間之負債外，二零零九年八月三十一日營業時間
結束時，本集團概無任何未償還按揭、質押、債券或其他借貸資本或銀行透支、貸
款或其他類似負債或租購承擔、承兌或承兌信貸的負債或任何擔保或其他重大或
然負債。

5. 重大變動

除本附錄「6.財務及貿易前景」一節所載資料及本公司中期報告所載本集團截
至二零零九年六月三十日止六個月期間的財務表現，尤其股東應佔溢利及權益增
加主要是由於 (i)本集團大部份核心業務部門表現有所改善；(ii)重估投資物業錄得
公平價值收益；及 (iii)所持新工投資有限公司股權由26.98%增至57.66%所產生之收
益外，就董事會所知，本集團於二零零八年十二月三十一日（即本集團最近期編製
之經審核綜合財務報表之結算日）後至最後實際可行日期（包括當日）之財務或貿
易狀況或前景並無重大變動。

附 錄 二  本 集 團 財 務 資 料

– II-117 –

6. 財務及貿易前景

香港經濟遭受全球經濟放緩之不利影響，尤其是二零零九年上半年豬流感疫
情擴散的恐懼。本集團注意到，於本年度第三季，美國經濟出現復甦跡象，內地政
府則大力放寬貨幣政策以維持經濟發展。

本集團認為市場氣氛已轉佳，但難以確定能否持續。倘市場氣氛持續好轉，
則可為極度倚賴營業額的經紀及金融業務營造有利的營商環境。本集團亦相信物
業業務的物業價值可受惠於目前的經濟。本集團對經濟前景持謹慎樂觀態度，惟
香港經濟會自內地支持政策及發展前景獲益。

基於穩健的財務狀況，本集團將繼續為自身及全體股東之利益，審慎實施既
定政策，將管理及財務資源集中用於核心業務物業投資及發展以及金融服務。

7. 本集團未經審核備考財務資料

以下本集團未經審核備考財務資料按摘錄自本公司截至二零零九年六月三十日
止六個月的已刊發中期報告的本集團二零零九年六月三十日未經審核簡明綜合財
務狀況表編製，並已因應假設收購建議於二零零九年六月三十日已完成的影響調
整。有關財務資料根據上市規則第4.29條編製，僅供參考，旨在向股東提供有關收
購建議之影響的資料，基於其性質，未必能真實反映倘若收購建議於二零零九年
六月三十日實際完成的本集團財務狀況或本集團任何未來日期的財務狀況。

附 錄 二  本 集 團 財 務 資 料

– II-118 –

 本集團
 於二零零九年
 六月三十日  收購  備考經調整
 的資產淨值  建議成本  資產淨值
 百萬港元  百萬港元  百萬港元
 （未經審核）  （附註1）  （未經審核）

非流動資產 12,557.1  －  12,557.1

流動資產 * 14,215.2  (680.6 ) 13,534.6

流動負債（附註2） (5,380.0 ) －  (5,380.0 )

流動資產淨值 8,835.2  (680.6 ) 8,154.6

總資產減流動負債 21,392.3  (680.6 ) 20,711.7

非流動負債（附註2） (2,734.3 ) －  (2,734.3 )

資產淨值 18,658.0  (680.6 ) 17,977.4

加：為僱員股份擁有計劃
   持有股份 27.6  －  27.6

減：以股份支付之僱員酬金儲備 (8.4 ) －  (8.4 )

減：少數股東權益 (9,420.2 ) －  (9,420.2 )

本公司股東應佔權益 9,257.0  (680.6 ) 8,576.4

* 包括：
  現金及現金等價物 2,821.7  (680.6 ) 2,141.1

   港元

緊接收購建議完成前未經審核
 每股股份資產淨值（附註3)   37.95

緊接收購建議完成後未經審核
 備考經調整每股股份資產
 淨值（附註4)   41.37

附 錄 二  本 集 團 財 務 資 料

– II-119 –

附註：

1. 該金額指收購建議成本（假設悉數接納達收購建議最高股份數目）及收購建議
直接產生的估計開支約 3.7百萬港元。

2. 收購建議不會對本集團負債有任何重大影響。

3. 緊接收購建議完成前未經審核每股股份資產淨值按二零零九年六月三十日本
公司股東應佔未經審核綜合權益 9,257.0百萬港元及最後實際可行日期有已發
行股份243,922,423股計算，並假設最後實際可行日期的已發行股份數目於收購
建議完成前及緊接收購建議完成前維持不變。

4. 緊接收購建議完成後未經審核備考經調整每股股份資產淨值按二零零九年六
月三十日本公司股東應佔未經審核備考經調整綜合權益 8,576.4百萬港元及收
購建議完成後有已發行股份207,334,060股（即緊接上述收購建議完成前已發行
股份243,922,423股減假設悉數接納達收購建議最高股份數目所購回 36,588,363

股股份）計算。

以下本集團截至二零零九年六月三十日止六個月及截至二零零八年十二月
三十一日止年度的未經審核備考財務資料按本收購文件附錄二第 II-3頁至第 II-115